Idem, inquam, de pueru hoc dicere licet, puer hic candidus est, & erit ob virginalem pudicitiam, rubicundus ob sanguinem, quem in mariyio effudit, electus etiam ex milibus, quod parem nec habuerit, nec habitus sit,

Merito igitur petere possunt: *Quis putas puer iste erit?*

Huic vestre petitioni respondebo, Iudei; Astrologum hic agam & genethliacum, eiusque horoscopum examinando, futuram pueri huius fortunam, ac fortrem aperiāti. Cum igitur vidēam, sub benignissimo & fauentissimo illum nasci astro, auguror & præsigio maximum simul & beatissimum hunc mortalium fore.

Solent Astrologi in Principum nativitatē per signorum & planetarum aspectum, & si- derum dispositionem de futura eorum artate, Astrologos & gestis augurari, num scilicet ad bellum, an rum auguero ad pacem propensuri sint, munifici, an ad tia in primum attenti, felices, an infelices. Si Solis aspe- cipū ortu. Etum in Ioannis nativitate videre voluerimus, & quo in signo tum fuerit, indagare, Solēm iustitiae tunc in signo Virginis fuisse cō- periuimus, quod omnium signorum fortuna- tissimum, semperque prosperitatem porten- dens, & quod fortitudinis ac virtutis prænum- tium. Adeo vt hinc inferre licet, puerum hūc nonnisi maximum & felicissimum fore, cum sub felicissimo & maximo nascatur signo, gloriofa inquam Virgine, quam denotavit Apoc. 12, signum illud Apocalypticum, de quo scrip- tum legimus: *Signum magnum apparuit in celo.*

Augusti Cæsaris numismata quædam ab vi- no latete capricornum præferunt, qui in pisces Suetonius cem desinebat, pedibusque anterioribus sphæ- ram premebat. Figura hæc, vt Suetonius ait, horoscopum illius designabat, & si- gna hæc illius nativitati præfederunt, atque futuram fortunam præsignarunt. Evidem maiori ratione Ioannis nostri Baptiste nativitatem extollere possum, ac dicere, horosco- po illius denotari, felicissimum & perfectissi- mum illum puerum fore, qui inquam in ter- ra apparuuerit, cum in ipso nativitatis illius puncto solem iustitiae & Virginem Dei ma- trem, qua omnium astrorum, quæ in Zodiaco conspiciuntur, benignissima atque optima sunt, videam præsidentes.

Idem Suetonius ait, notatu dignissimum fuisse, Neronem Imperatorem eodem tempo. ris puncto, quo sol oriebatur, natum; hocque exponens ait, solem nescio quæ ambitione motum, in terra prius radijs suis illustranda

Vu 3 festi-

festinasse vīsum, quam puer hic eamdem nascens tangeret.

Quanto hoc melius de præclaro hoc sancto dicendum, eodem namque quo nasci voluit tempore, magnus iustitiae Sol oritur, videretur que reuera prius illum radiis gratiae sua afflare voluisse, quam terram terigerit. Quis non igitur inde futuram illius sanctitatem auguretur & magnitudinem, & cum alijs dicet: *Quis putas puer iste erit?*

Prognosticon meum prosequens, magnum illum fore præfigio; atque ideo vnicus fuit. Anna mater Samuelis miraculo primum nata est filium, & deinde alios naturali ordine; at Elisabeth nullum post hac habuit, quique ita debeat esse vnicus, solum & fratrem habere ut non potuerit. Quod futura illius magnitudinis vitæque sanctitatis evidens præfigum fuit. Atque hoc adeo verum est, vt si sancti sibi inuidere possent, ingemiscerent & plorarent, Alexandri Macedonis more, qui lachrymatus dicitur, audito Philippum patrem varias per Græciam obtinere victorias, quasi nihil sibi ad nomen immortale comparandum, fortitudinemque patefaciendam in posterum relinquere; expostulare inquam possent, videntes Ioannem esse Angelum, Patriarcham, Prophetam, Apostolum Dei, martyrem, virginem, doctorem, confessorem, Anachoretan, &c. quasi nihil sibi ad meritum forer reliquum, cum illi donata fuerint omnia, nullusque vñquam inter mortales vixerit, cum illo qui sit dignitate comparandus, inter naras mulierum non surrexit maior Ioanne Baptista.

1. Reg. 1.

Alexandri ambitio.

Simile.

LUC. 10.

currente dicebat, *Maior homine par Angelus, tuba cœli, præco Christi, arcanum Patriæ.* An non igitur merito cognati petunt, *Quis putas puer iste erit?* Plura igitur de nativitatibus illius miraculis non loquar, iam vitæ eius mirabilia prosequenda sunt, atque hoc reliquum panegyricos meæ futurum erat.

Vite Ioannis mirabilia ab admirabili infantia illius austerritate incipiam, quā deinde Quinq[ue] reliquo vitæ tempore seruauit. Non nisi nis inquinquennium agebat, vt plurima Pati pars munctorum testatur, dum Z. charis patris domum defecit, & hominum consortium deuictus, mundi honores & voluptates perosus in eremum, vitæ austerritatem sectatus confugit, & rarum se solum constitut. Ita namque canit Ecclesia:

*Antra deserti tenerū sub annis
Ciuium turmas fugiens, petiſi, &c.*

O admirabilem eremicolam! o Angelum incarnatum! Quid tibi o puer innocens cum hoc deserto, cum solitudine, anima purissima? Quid tibi opus cum bestijs viuere, cilicio tenuilla membra constringere, tamque rigidè in puerile corpusculum defeuire? tibi inquam, qui quid peccare sit, nondum nosti, quique in utero matris sanctificatus es: Non est, scilicet, ad expianda peccata illius hæc poenitentia, sed vt exemplo eius edoceantur alij, vitaque hæc schola quædam est & gymnasium.

Christus olim de illius austerritate apud principes Sacerdotum & Pharisæos agens, hoc illum elogio condecoravit: *Venit Ioannes neq[ue] Matthi manducans, neque bibens, & dicunt Damoniū habet: venit filius hominis manducans & bibens, & dicunt: Ecce homo vorax, & potator vini.* Quis igitur mundo satisfaciat & vñque quaque placeat? Idem de mundanis quibusdam iudicium & libertinis dicere potero, qui omnium Catholicorum mores sugillant & denigrant. Si sint Religiosi, qui nec manducant, nec bibunt, & lacrimis induuntur, idque ad carnem edemandam, & pœnitentiam agendum, hypocritæ & fucati audiunt, illinc verò Episcopi & Prelati, qui vitam magis secularem, & ad populum accommodatam agunt, dicuntur prodigi & profusi. Hæc scilicet sunt mundi iudicia.

Verum cur Ioannes tam austere ac rigide, Chri-

Cum Ioan- Christus communiter & familiariter viuebat nes auferre, hæc dari solet & potest ratio: Quod Ioannes Christus peccata metueat, ideo ad poenitentiam con- communis fugit, & in desertum concessit, at Christus hæc te pueret, non metuebat. Tradunt, qui de animalibus scriptere, Leonem omnium animalium regem non in cænernis & spelunca, sed in via publica & agro sub dio dormire, viribus suis confisum, si vero interdum antra subire contingat, hoc solis declinandi umbræque caprandæ gratia, non metus causa fit: sed cætera animalia nocte ingruente antra subeunt velut habitacula tutiora. Ita Christus, quod esset leo ille de tribu Iuda, numquam desertum petiit metu aut formidine compulsius, sed semper cum hominibus, & inter homines conuersatus est, quod nihil metueret: si vero interdum solitudinem adiit, hoc quietis & secessus caprandi, id est, Patrem orandi, & aduersus diabolum configendi gratia factum. Sed reliqui Sanctorum, & Ioannæ imprimis, peccata & abominationes, quæ in sacerculo dominantur, perspecta habentes, desertum veluti asylum & locum refugij delegerunt.

Verum est Ioannem veremum adiisse ad venialia delicta vitanda, mortalia enim nunquam admisisti, quamvis autem hoc è sacra Scriptura erui nequeat, ad credendum tamen sufficiat, in ea reperiiri, iam inde à matris utero à Spiritu sancto fuisse sanctificatum; sufficiat reperi- peccare poterat, quæ ut viceret, solitudinem adiit, ut in tuto collocaret, & occasiones declinaret.

Qui in æstate aliquo prospecturi sunt, ne à muscis importuniis diu exentur, summo mane iter aggredi solent, ut sub umbra incedant, & hanc molestiam fugiant. Peccata venialia muscas quædam importuna sunt, quæque hominibus, interea dum vita huius ætas durat, molestiam parunt, atque ideo Ioannes iam inde à vita exordientis aurora, id est, quinquagénis molestias huius declinandæ causa eremum petiuit, & solitudinis umbraculum capravit. Conceptum hunc Salomon confirmans ait, *Multa morientes perdunt suavitatem unguenti*, id est, peccata venialia, quæ nos musicarum resparsaque instar circumvolitant, tandem

in causa sunt, cur gratia, verum illud & cœlesti vnguentum, pereat ac pessum eat.

In eremo igitur viuit, sed Carneli exuuijs induitus, unde Euangeliæ, Ioannes erat vestitus pilis Camelii. Qui habitus poenitentia syn-

Matt. 3. &
Ioan. 3.

bolum, non vero subtilis & mollis: testimo-

Matth. 11.

nium hoc Domini confirmat: *Quid existit in desertum videre, hominem mollibus vestitum?*

Ecce qui mollibus vestiuntur in domibus Regum sunt.

Erat hoc cilicium è pilis camorum contextum, rude, austерum, durum, sed quod Ere-

mitæ huius animi robur & fortitudinem declararet. Vnde factum, ut Ethnici suos erant

Deos leonum & aliarum ferarum pellibus co-

uestirent, ad eorum potentiam & robur designandum Imperatorum quoque Romanorum

ea fuit insania ac temeritas, ut huiusmodi gestare exuuias pulchrum duxerent, ac loco pa-

ludamèti purpurei leoni na humeris pellis de-

penderet, ut ita & Herculem imitarentur, & terribilites viderentur & horrorem praeferte.

Hæc Gentilium fuit insania risu potius & ludibrio, quam applausu & admiratione excipienda: at mysterio non vacat puerum quin-

quennem in deserto camelina pelle cooper-

tum viuere, hocque est, quod illum tum coram

Deo & hominibus admirabilem, tum dæmonibus terribilem reddit.

Sed mox ut desertum adiit, & antra subiit,

in que cænernis delicta, lucernæ instar cœpit effulgere, & lumen suum eiaculari. Hinc est,

quod ab Euangelistis *lucerna ardens*. & *lucens*

Ioannes

dicatur; idque non sine ratione. Primo Chri-

lucerna ar-
dens & lu-
cens,

stus Deus quidem absconditus erat. *Vere tu es Deus absconditus* deo lucerna opus erat, qua

illum detegret, & ostenderet. Secundo, nou-

dum exortus erat sol, sed iam iam exoriturus;

dum quis igitur ante auroram & crepusculum matutinum surgit, lucerna opus habet: Ioan-

nnes igitur, quod in mundum venisset, Deum

illum absconditum reuelaturus, & nascere-

tur, antequam iustitia Sol Christus exori-

tur, lucernæ nomine appellari potuit. Erat ita-

que lucerna, sed ardens, ut hinc manifestum

ficeret illum concionatorem ardenti zeo &

virtute austuitem, qualis Helias, futurum.

Hinc de se dictum, *Hic venit in virtute & spiritu Eliae, &c.*

Sanctus Epiphanius & Dorotheus Mar-

tyr

Simile,

Ecccl. 10.

tyr in vita Prophetarum docent Angelos, dū in cunis Elias adhuc puer cubaret, ignis illum fascis inuoluisse; quo viso patrem consternatum Hierosolymam sumnum Sacerdotem super illo spectro consulendi gratia concessisse; ac diuino responsum oraculo, futuram pueri sanctitatem ac zelum hic tacite denotari, significatumque illum aliquando ignem viuentem & penitus cœlestem aduersus Dei intimos futurum. Idem de Ioanne nostro dicere possumus, cum lucerna ardens nuncupatus sit, atque hinc colligere illum ignem etiam ad uiciss Herodem & synagogæ principes fore; ideoque sanctus Basilius illi verba hæc Psalmistæ accommodare non veretur, *Ignis ante ipsum procedet, & inflammabit in circuitu inimicos eius.* Quam prædari hic fæse nobis conceptus offerunt?